PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от15 декабря 2021 года № 136
О внесении изменений в решение Совета

Рахмановского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области от 22 ноября 2017 года № 132
«Об установлении налога на имущество физических

лиц на территории Рахмановского муниципального

образования Пугачевского муниципального района»
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рахмановского муниципального образования, Совет Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22.11.2017 г. № 132 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района» (в редакции Решения от 10.04.2020 г. № 67) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
 «2.Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2. Абзац первый пункта 3 табличной части Решения изложить в новой редакции:
 «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;».

1.3. Абзац четвертый пункта 3 табличной части Решения изложить в новой редакции:
 «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования и разместить на официальном сайте Рахмановского муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Рахмановского

муниципального образования

О.Н. Долгополова